
COMUNE DI PATERNO'
Citta' Metropolitana di Catania

Ordinanza N.
40

Data di registrazione 10/03/2021

OGGETTO:

ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLA SOSTA DEI VEICOLI 
AMBO I LATI, CON RIMOZIONE COATTA, SU VIA 
BALATELLE, DA PIAZZA C. ALBERTO A VIA SELLA, PER 
GIORNO 17.03.2021, DALLE ORE 00,00 E FINO A CONCLUSIONE 
DEGLI INTERVENTI DI SPAZZAMENTO E PULIZIA DA PARTE 
DELLA DITTA DUSTY SRL. 

06 SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE

Vista la nota  prot. gen. n. 11249  del 10.03.2021, con la quale il Direttore  Esecuzione  Contratto 
del  III° Settore  del  Comune Paternò  chiedeva la emissione di apposita ordinanza di divieto di 
sosta ambo i lati nel tratto di via Balatelle, dall’intersezione con Piazza C. Alberto all’intersezione 
con la via Sella, per giorno 17 Marzo  2021, per esecuzione interventi  di spazzamento e pulizia  da 
parte della ditta Dusty Srl,, appaltatrice del servizio di igiene urbana.
Considerato  che occorre garantire il sereno svolgimento di detti lavori in clima di sicurezza, 
evitandone impedimenti di sorta, mediante la sospensione della sosta dei veicoli lungo il tratto 
stradale sopra citato,  anche e soprattutto a garanzia della sicurezza della circolazione stradale e 
della tutela della incolumità pubblica.
Vista la Determina Sindacale  N. 8 del 30.01.2019, con la quale viene attribuita allo scrivente la 
Responsabilità del VI  Settore - Polizia Municipale.
Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 ed il 
relativo Regolamento di attuazione, approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992.

ORDINA
Per i motivi su prospettati,  giorno 17 Marzo 2021,  dalle ore 00,00 e fino a conclusione degli 
interventi di spazzamento e pulizia  sopra citati, è  sospesa la  sosta veicolare ambo i lati, con 
obbligo della sanzione accessoria della forzata rimozione, in via Balatelle, dall’intersezione con 
Piazza C. Alberto all’intersezione con la via Sella,
Potranno derogare alla presente tutti i veicoli in servizio per O.P. ed in stato di soccorso, oltre a 
quelli di erogazione di pubblici servizi ( ENEL, TELECOM,  etc. ),  compatibilmente alla 
sussistenza delle condizioni di sicurezza connesse allo stato dei lavori, e quelli utilizzati 
strumentalmente  per la esecuzione dei lavori in parola.
Il Responsabile del X° Settore Servizi Manutentivi e Tecnologici, cui la presente viene trasmessa, 
vorrà provvedere per quanto di propria competenza, relativamente  alla predisposizione del servizio 
apposizione della segnaletica mobile di divieto di sosta, significando che, tra la data di collocazione 
della su citata segnaletica e la data di effettiva vigenza della misura in parola, dovranno decorrere 
non meno di 48 ore, nonché  alla apposizione sulla su menzionata segnaletica di avvisi inerenti la 
temporanea vigenza della  misura disposta in forza del presente atto, con indicazione degli estremi 
del medesimo ( numero, data e periodo di vigenza interessato ).  
Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza.



                                                           

Il Responsabile del Procedimento: Angelo Fumoso
Il Dirigente

LA SPINA ANTONINO / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


